
Uchwała nr LXIII/540/24 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 1 lutego 2024 r.  

 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. 

U. z 2023 r., poz. 40 )  w związku z art. 223 § 1, art. 241 oraz art. 242 i art. 244 § 2 ustawy z dnia                  

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada 

Miasta Działdowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wniosek z dnia 19.12 2023 r. złożony przez P. Ł. zam. w Działdowie, uznać za bezzasadny. 

 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku zawiera załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Działdowo. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

       Przewodniczący Rady 

                  Romuald Remiszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       Załącznik do uchwały nr LXIII/540/24 

       Rady Miasta Działdowo  

       z dnia 1 lutego 2024 r. 

 

Uzasadnienie 

 

 W dniu 19.12.2023 r. do Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo wpłynął  wniosek  

złożony przez P.Ł. dotyczący natychmiastowego zaprzestania posługiwania się 

komunistycznymi przepisami partyjnymi, w tym między innymi Kodeksem postępowania 

administracyjnego, wydanego w latach 60, jak też innymi przepisami partyjnymi, wydanymi 

przez organizacje, które zgodnie z KRP, nie są umocowane prawnie do tego typu działalności 

oraz natychmiastowego zaprzestania posługiwania się fałszywymi dokumentami, mającymi 

znaczenie prawne, czyli niekonstytucyjnymi przepisami partyjnymi, które nie są przewidziane 

w KRP. 

Organem wewnętrznym rady gminy uprawnionym do rozpatrzenia wniosku jest 

komisja skarg, wniosków i petycji, która w myśl paragrafu 114 e. ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy-

Miasto Działdowo  opracowuje projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi, wniosku lub 

petycji. 

W dniu 28.12.2023 r Przewodniczący Rady Miasta skierował wniosek do właściwej 

komisji celem jego rozpatrzenia 

W dniu 16 stycznia 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków                                         

i Petycji, którego celem było wypracowanie stanowiska w omawianej sprawie                                        

i przedstawienie go Radzie Miasta. W trakcie posiedzenia Wnioskodawca przedłożył komisji 

nowe dokumenty dotyczące złożonego wniosku, które komisja  rozpoznała na odrębnym 

posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2024 r. 

Zgodnie z treścią art. 241. Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem 

wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia 

praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego 

zaspokajania potrzeb ludności. O ile sam wniosek w kontekście treści proponowanego do 

upublicznienia dokumentu może w swoim zakresie dotyczyć spraw związanych m.in. 

wzmocnienia praworządności, to należy wskazać iż zgodnie z art. 7 Konstytucji 

Rzeczpospolitej Polskiej, organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach 

prawa. Oznacza to, że niedopuszczalne jest działanie organów władzy publicznej bez 

podstawy prawnej albo wykraczające poza jej granice, co w konsekwencji wyklucza również 

możliwość zaprzestania stosowania przez Organ już obowiązujących przepisów prawa. 

Ponadto, wprowadzenie zmian w systemie zarządzania samorządem terytorialnym 

podlegającym pod Urząd Miasta Działdowo nie jest możliwe ze względów formalno-

prawnych. Zgodnie bowiem z obowiązującymi przepisami jednostkami samorządu 

terytorialnego są gmina, powiat, województwo. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze  zm.) wskazuje natomiast, iż urząd gminy w przypadku 

zaś przedmiotowego wniosku – Urząd Miasta Działdowo, jest wyłącznie jednostką 

organizacyjną przy pomocy której wójt (burmistrz) wykonuje zadania. Oznacza to, iż 

Urzędowi Miasta Działdowo nie może podlegać żaden samorząd terytorialny, w którego 

systemie zarządzania mógłby wprowadzać jakiekolwiek zmiany. 



 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  po przeprowadzonej analizie w wyniku 

głosowania  uznała złożony wniosek za bezzasadny. 

Jednocześnie wykonując dyspozycję art. 238 § 1  w związku z art. 247 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 ze 

zm.) informuje się wnioskodawcę, że zgodnie z treścią art. 239 § 1 kpa w przypadku gdy 

wniosek, w wyniku jego rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi, a wnioskodawca ponowi wniosek bez wykazania nowych 

okoliczności – organ właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy -  bez zawiadamiania wnioskodawcy.  

 

 

 


